õecretaria Municipal de Receita, devendo ser feito, preferencialmente, por meio de

pagamento de boleto bancário ou através de débito em conta'

EX.a ar Ex,l
o mdo do SENHOR fez isto ."

Ítvo oe PARCELASNUM ERO MBITOVALOR CONSOLIDADODOD
6 (seis)Aré Rs 1.500,00 (mil e quinhentos

rears
t 2 (doze)De Rs 'l .50',I,00 (mil quinhentos e um

a RS 4.000,00 uatro mil reaisreais
ll-

24 (vinte e quatro)De RS 4.001,00 (quatro mi
a R$ 8.000,00 oito mil reais

le um

reais
ilt -

36 (trinta e seis)De RS 8.001,00 il e um reais) a

Rs 12.000,00 doze mil reais
(oito m

48 (quarenta e oito)A partir de Rs 1 2.001,00 (doze mil e

um reals

IMO DE PARCELASNUMERO MBITOVALOR CONSOLIDADO DO D

6 (seis)Até Rs 3.s00,00 (três mil e quinhentos

reais)

1 2 (doze)

il- (três mil quinhentos e

um reais) a RS 7.000,00 (sete mil
De RS 3.50'1,00

reais)
24 (vinte e quatro)De RS 7.001,00 il e um reais) a(sete mill -

36 (trinta e seis)

reais) a R$ 22.000,00 (vinte e dois mil
De Rs 15.001,00 (quinze mil e UM

reais)

IV

48 (quarenta e oitoA partir de R 00 (vinte e doiss 22.001,

mil reais)

4+
EHgT#"

covêrn-ndôc@ v.@ê

tv-

RS 15.000,00 (quinze mil reais)

ESTADO DO PARA

GOVERNO DE ELDORADO DO CARAJAS
cN PJ - 84.139.6 33 / OOOI-7 5

§50ooptantepoderáamortizarodébitoconsolidadoinscritonoREFlsMUNlclPAL
2023, mediante compensação de créditos, líquidos e certos' vencidos ou vincendos'

próprios, sem preiuízo do pagamento das parcelas mensais'

[...]

O valor consolidado, considerando-se seus devidos acréscimos e os descontos
a que se refere o dispositivo anterior, poderão ser pagos de forma parcelada,

obedecendo às seguintes limitaçôes:

§ 1o Para optante pessoa física

iÀ\r/.P1v!N,i rÂr trr
Ermmmflrus

VALOR CONSOLIDADO DO
DÉBITO

NÚMERo MAXIMo DE PARCELAS

Até R$ 1.500,00 (mil e quinhentos
reais)

6 (seis)

il- De R$ 1.501,00 (mil quinhentos e 12 (doze)

I

um reais) a R$ 4.000,00 (quatro mil
reais)

24 (vinte e quatro)ilt - De R$ 4.001,00 (quatro mil e um
reais) a R$ 8.000,00 (oito mil rytç§)
De R$ 8.00í,00 (oito mil e um reais)
a R$ í2.000,00 (doze mil reais)

lv-

48 (quarenta e oito)A partir de R$ í 2.00í ,00 (doze mil e
um reais)

ESTADO DO PARA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS

§ 2o Para optante pessoa jurídica:

VALOR CONSOLIDADO
DÉBITO

DO NFnleno n,tÁxrMo DE PARcELAS

Até R$ 3.500,00 (três mil e
quinhentos reais)

6 (seis)

De R$ 3.501,00 (três mil quinhentos

e um reais) a R$ 7.000,00 (sete mil

reais)
ilt - 24 (vinte e quatro)

tv- De R$ 15.001,00 (quinze mil e um

reais) a R$ 22.000,00 (vinte e dois

mil reais)

36 (trinta e seis)

A partir de R$ 22.001 ,00 (vinte e
dois mil reais)

48 (quarenta e oito)

§ 3o O valor da parcela inicial, a ser paga no ato da formalização da adesão ao

Programa (vide Art. 7o, ll) corresponderá, no mínimo, a 10o/o, do montante do debito

[...]

pagamento de boleto bancário ou através de debito em conta.

§ 50 O optante poderá amortizar o débito consolidado inscrito no REFIS MUNICIPAL

2023, mediante compensação de créditos, líquidos e certos, vencidos ou vincendos,

p s, sem prejuízo do pagamento das parcelas mensais.

12 (doze)

De R$ 7.001,00 (sete mil e um

reais) a R$ í5.000,00 (quinze mil

reais)

36 (trinta e seis)

§ 6o A ausência de pagamento de qualquer parcela na data de vencimento ensejará
acréscimo de multa de mora calculada a partir do dia seguinte ao vencimento, no
percentual de 0,3% (três centésimos por cento) por dia, limitada a 10o/o (dez por cento),